Ministério da Fconomia

cial de Desburocratizagao
Secretaria de Ges

Secretaria Espe

Sistema de

Declaragao
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, confo

situagido do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fgrnecedor
CNPJ: 04.375.27

Razio Social:

4/0001-16 ¢

G P COMERCIO E SERVICOS
Data de Venc

Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Nada Consta
Nada Consta
Nada Consta

Impedimento de Licitar:
Ocorréncias Impeditivas indiretas:
Vinculo com "Servigo Pablico™

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:
FGTS Validade:
Trabalhista (http:/, /www.tst.ius.hr/ certidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade:
Receita Municipal Validade:
V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagao Econdmico-Financeira
Validade:

Cadastramento Unificado de

. Gestio e Governo Digital

tao

Fornecedores - SICAF

rme documentag

G P COMERCIO E SERVICOS LTDA

imento do Cadastro: 10/12/2020

27/04/2021
21/11/2020
27/04/2021

19/01/2021
24/12/2020

31/03/2021

Emitido em: 20/11/2020 08:51
CPF: 042.834.183-74 Nome: FRAN
Ass:

io registrada no SICAF, que 2

CKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

latério de Ocorréncias \.
e
___,_._—--—/l‘,///

Dados do Fornecedor |
CNPJ: 04.375.274/0001-16
Razio Social: G P COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: G P COMERCIO E SERVICOS
Situacio do Fornecedor: Credenciado
Ocorréncia 1:
Tipo Ocorréncia: Multa - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. 11
Motivo: Inexecucio total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160199 - HOSPITAL MILITAR DE AREA DE RECIFE
Data Aplicagao: 05/09/2016 Valor da Multa: R$ 863,98
Nuamero do Processo: 64583037090201639 Nimero do Contrato: 2015NE802179

Descrigao/Justificativa:  Nao cumprimento no dever de entrega dos materiais constantes da nota de
empenho 2015NE802179, acarretando danos ao hospital e perda de recurso.
(multa 10%).

Ocorréncia 2:

Tipo Ocorréncia: ~ Suspensio Temporaria - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 111
Motivo: Inexecugio total ou parcial do contrato

UASG Sancionadora: 160199 - HOSPITAL MILITAR DE AREA DE RECIFE
Ambito da Sangio: Administragao

Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 05/09/2016 Prazo Final: 05/09/2017
Nimero do Processo: 64583037090201639 Niimero do Contrato: 2015NE802179

Descricio/Justificativa:  Nao cumprimento no dever de entrega dos materiais constantes da nota de
empenho 2015NE802179, acarretando danos ao hospital e perda de recurso.

Emitido em: 20/11/2020 08:51 lde 2
CPF: 042.834.183-74  Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA



Ocorréncia 3:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sangao:
Prazo:

Prazo Inicial:

Numero do Processo:

Descricao/Justificativa:

Ocorréncia 4:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sangao:
Prazo:

Prazo Inicial:

Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 5:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sangao:
Prazo:

Prazo Inicial:
Niamero do Processo:

Descricio/Justificativa:

Relatorio de Ocorréncias

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 7*

Nio apresentagio de documentacio exigida no certame ou apresentagio de
documentagio falsa

70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Uniio

Determinado
10/02/2020 Prazo Final: 09/04/2020
12169520206278000 Numero do Contrato: PGE 44/2019

Aplicagio da penalidade de impedimento de licitar e contratar com a Unido e
de descredenciamento do SICAF pelo periodo de 2 (dois) meses, conforme
previsto no art. 72 da Lei n.* 10.520/2002.

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n® 10.520/02, art. 7*

Nio apresentagio de documentacio exigida no certame ou apresentagio de
documentagio falsa

153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Unido
Determinado
20/02/2020 Prazo Final: 05/03/2020
23075043298201992

Portaria n.* 017/2020 - PRA
descumprimento, fase externa,

em face das irregularidades decorrentes do
do Pregio Eletrénico 020/2019.

Impedimento de Licitar ¢ Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 7*
Falha ou fraude na execugao do contrato

158516 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC
Uniao
Determinado
26/04/2018
23292010770201856
Nio cumprimento do prazo de entrega estabelecido em Autorizagao

de Fornecimento (AF), emitida pelo campus Florianopolis Continente,

com prazo de 60 dias, para entrega referente a Nota de Empenho n’s
2017NE809910 (53 dias de atraso), do Pregio Eletrénico SRP n* 82/2017, com
valor estimado total de R$841,36 com © Descumprimento do item 15.5 do PE
n® 82/2017 do IFSC e com fulcro nos arts. 7* da Lei

10.520/2002 ¢ 28 do Dec. 5.450/2005 ¢ Subclausula Primeira,
Sétima, da Ata de Registro de Precos n* 82/2017

Prazo Final: 26/05/2018

da clausula

Emitido em: 20/11/2020 08:51

CPF: 042.834.183-74

2de 2
Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO \J\_\ _}

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar 0S resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A re sponsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informac?o relativa a razao social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/1 1/2020 09:46:16

Informacdes da Pessoa Juridica: /

Razio Social: G P COMERCIQE SERVICOS LTDA
CNPJ: 04.375.274/0001-16

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgao Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI. J

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL. o

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia o
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



nto legal: Lei n® 12.965, de 23 de abrh

racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundame
©13.726, de 8 de outubro de 2018,

de 2014, Lei n°® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lein
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a aprese ntagio do CPF)

Nome completo: IVANILDO PENHA GOMES

CPF/CNPJ: 252.894.463-20

>

O Tribunal de Contas da Uniio CER‘II/Flé que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA/da relagdo de responsaveis inidoneos para
participar de licitagdio na administracio publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lein® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagio consultada para emissdo desta certiddo 0s responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposig@o de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 08:47:19 do dia 20/11/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
htms:!f’contas.tcu.gov.brz’ords!f‘?p=lN ABILITADO:5

Cédigo de controle da certidio: MIEF201120084719

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Vélida somente com a apresentagdo do CPF)

S

Nome completo: JOAO PEDRO RAMOS GOMES

CPF/CNPJ: 038.767.013-09

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagio na administragao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responséveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagoes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagoes estejam suspensas em razao
de interposi¢@o de recurso com efeito suspensivo ou de deciséo judicial.

Certiddo emitida as 08:47:55 do dia 20/11/2020. com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https:ﬁcontas.tcu.gov.brfordsff‘?p':lNABlLlTADO:S

Cédigo de controle da certiddo: QIND201120084755

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: JOAO PEDRO RAMOS GOMES ;
CPF/CNPJ: 038.767.013-09 /

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagio na administragiio piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo 0s responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérd@os condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu

prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagoes estejam suspensas em razao
de interposig@o de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 08:47:55 do dia 20/11/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
hltps:ﬁcontas.tcu.aov.br!ords!t‘?p=lNABIL!TAD():S

Codigo de controle da certiddo: QIND201120084755

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidadg

Certidao Negativa

e

Certifico que nesta data (20/11/2020 as 08:49) NAO CONSTA no Cadastro

ondenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Nacional de C

Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangdo ativa

quanto ao CPF n° 252.894.463-20.

omatico e necessario reconhecimento da

A condenacdo por atos de improbidade administrativa ndo implica aut

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em ,mtpi{(ﬂw_iga_qandcgﬁ@_g,,&;ag_&sﬁ;{

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
5FB7.AD61.AB4E.C993 no seguinte enderego: httgsdfwww.cni.'|us,brfimgrobidadg adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 20/11/2020 as 08:49:53 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



nistrativa e Inelegibilidad

Improbidade Admi

Certidao Negativa

020 as 08:50) NAO CONS A no Cadastro

Certifico que nesta data (20/11/2

Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa €
gao com transito em julgado ou sangao ativa

Inelegibilidade registros de condena

qguanto ao CPF n° 038.767.013-09.

A condenagao por atos de improbidade administrativa néo implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal

do TSE em htp://divulgacandcon tas.tse.jus.br/

mente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
m/autenticar certidao.php

Esta certidao é expedida gratuita
m&br!imgrobidade adn

5FB?.AD93.1935.3043 no seguinte endereco: hitps:/www

Gerado em: 20/11/2020 as 08:50:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 1/1



A validade deste documento, se impressc, fica auj

ALTERAGAQO CONTRATUAL N°9 DA SOCIEDADE

“G.P. COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDW
CNPJ N 04.375.274/0001-16

1. IVANILDO PENHA GOMES, brasileiro, natural de Viana ~MA, casado em regime
de comunhao parcial de bens, comerciapte, nascido em 23 de dezembro de 1985,
portador do CPF n® 252.894 463-20 documento de identidade RG n° 09661682-6
SSP-RJ, residente e domiciliado 3 Rua G, Quadra 20, Casa 11, Bairro Parque Atenas,

Qa0 Luis-MA, CEP: 65072-460. e
\ 2 JOAO/ PEDRO RAMOS GOMES, brasileiro, natural de Duque de Caxias-RJ,

\

/ |

solteiro, estudante, nascido em 01 de outubro de 1996, portador do CPF n’—"

38.767.013-09, documento de identidade RG n° 032057332006-8 SSP-MA,
residente e domiciliado & Rua G, Quadra 20, Casa 11, Bairro Parque Atenas, S0
Luis-MA, CEP: 65072-460;

tinicos s6cios da sociedzde empresarial "G.P. COMERCIp’éMPEZA E SERVICOS
LTDA-ME", inscrita no CNPJ sob o n® 04.375.274/0001-16, com :Ze(é foro a Rua

na Junta Comercial do Estado do Maranh&o sob o NIRE 21 200495183, em 05 de aby

Doze, n° 24, Quadra 08, Bairro Vinhais. 340 Luis-MA, CEP.. 65071135, regist;ajn/.
e

22/02/2008; 2006008836
0090145492 de 01/04/2009, 2009054990 20/10/2009;" 20100762681 d
03/01/2011: 20130193801 de 14/03/2013, resolvem de comum acordo alterar 0
referido, mediante as clausulas e condigbes seguintes:

"Ye 2001 e alteracdes posteri

1%  Alterar o nome =mpresatial de G.P. COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS
LTDA-ME paraG P COMERCIO E SERVIGOS LTDA.

28 Alterar o objelo social que era Comércio varejista especializado de
equipamentos e suprimeritos de informatica, Comércio vargjista de mercadorias em
geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados, mercearias e
armazéns, Comércio vargjista de materiais de construgdo em geral, Comeércio
varejista de arligos de tapegaria, cortinas & persianas, Comércio varejista
especializado de eletrodomésticos e squipamentos de &audio e video, Comércio
varejista de livros, Cormércio varejista de artigos de papelaria, Comércio varejista de
produtos saneantes domissanitarios, Limpeza em prédios e em domicilios, Outras
obras de acabamento da construgdo, Coméicio varejista de artigos do vestuario e
acessorios, Instalacdo de portas, janelas, tetos, divisorias e armarios embutidos de
qualquer material, Construgéo de edificios; para: Comércio varejista especializado de
equipamentos e suprimentos de informatica, Consirucdo de edificios, Instalagéo de
portas, janelas, tetos, dvistrias e armérios embutidos de qualquer material, Outras
obras de acabamente da corstrugdo, Comercic atacadista de instrumentos e
materiais para uso médico, cinirgico, hospitalar e de |aboratérios, Comércio varejista

CEETIFICO O nss'csrlo m&/n:/znn 11:25 SOB N° 20170020215.
PROTOCOLG: 170020215 DE 26/01/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11700438006. NIRB: 21200495183, ¥

JUCEMA s © COMERCICO E SERVIGOS LTDR - ME '
Lilian Therega Rodrigues Hendonga
SECRETARIA-GERAL

gio Luis, 03/02/2017
www . emprasafacil.ma.gov.br

Infermands seup respectivns cédigos de verificaglo

es de numero 1043 17/07/2001; 20050072030de
de 28;‘03:200;5%%604505?6 e 2011212002/
de

Ve'd

S

-

eito & compruvagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.



ALTERAGAO CONTRATUAL N9 DA SOCIEDADE
«G.P. COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS L

TDA-ME”
CNPJ N° 04.375.274/0001-16 /

de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios -
minimercados, mercearias € armazéns, Comeércio varejista de materiais de
construgéo em geral, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos €
equipamentos de sudio e video, Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas
e persianas, Comercio varejista de livros, Comeércio varejista de artigos papelaria,
Comércio varejista de artigos médicos e ortopedicos, Comércio varejsta de arligos
do vestuario e acessorios, Comeércio varejista de produtos saneantes domissanitarios,
Limpeza em prédios e em domicilios, Treinamento em desenvolvimento profissional
e gerencial, Atividades de fisioterapia.

3*)  Alterar 0 capital social que era R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais) para
R$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais) divididas em 125.000 (cento @ vinte e
cinco mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um al) cada, ja totalmente
integralizados em moetla corrente do pais, pelos s9C€i0s, utilizando o valor de

R$50.000,00 (cinquenta mil reais) da conta de Reservas de Capital.

SOCIOS % QUOTAS VALOR
IVANILDO PENHA GOMES 97.33% 121.666,67 R$121 666,67
JOAO PEDRO RAMOS GOMES 267%  3.333,33 R$3.333,33

TOTAL 100% 125.000,00 R$1 25.000,00

A vista da modificagao ora ajustada consolida-se OM com a seguinte
redagao: -

%

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob 0 nome empresarial "G P COMERCIO /

E SERVICOS LTDA", CNPJ 04.375.274/0001-16 e nome de fantasia ‘G P
COMERCIO E SERVICOS".

CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade tem a sua sede na Rua Doze, n° 24, Quadra
09, Bairro Vinhais, Sao Luis-MA, CEP.: 65071-135.

CLAUSULA TERCEIRA: O objeto social @ o Comercio varejista especializado de
equipamentos e suprimentos de informatica, Construgéo de edificios, Instalagéo de
portas, janelas, tetos, divisorias e armarios embutidos de qualquer material, Qutras
obras de acabamento da construcao, Comércio atacadista de instrume e
materiais para uso medico, cirurgico, hospitalar e de \aboratorios, Comércigarejista
de mercadorias em geral, Ccom predominancia de produtos  alimenticios -
minimercados, mercearias @ armazéns, Comércio varejista de materiais de
construgdo em geral, Comeércio varejista especializado de eletrodomeésticos e
equipamentes de audio e video, Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas

\cznnnco oLzoxsmc EM \03/02/2017 11:25 SOB N° 201790294

PROTOCOLO: 170020215 DE 5/01/2017 CcODIGO DE VERIFICAGAO:
11700438006, NIRE: 21200455183,
‘q@ P COMERCIO E SERVIGOS LTDA - ME

JUCEMA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

gho Luis, 03/02/2017

SECRETARIA-GERAL /
wuw.empresafacil.mn.gcv.br

Informande seus respectivos c6digos de verificagio

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.




ALTERAGAO CONTRATUAL N° 9 DA SOCIEDADE A f
“G.P. COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA-ME” »{
CNPJ N 04.375.27400001-16 _—

e persianas, Comércio varejista de livros, Comeércio varejista de artigos de papelaria,

Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos, Comércio varejista de artigos
do vestuario e acessorios, Comércio varejista de prpdutos saneantes domissanitarios,
Limpeza em prédios € em domicilios, Treinamepato em desenvolvimento profissional
e gerencial, Atividades te fisioterapia.

CLAUSULA QUARTA: O capital social & de R$ 125.000,00 (cento © vinte e cinco mil
reais) divididas em 125.000 (cento e vinte e cinco mil) quotas, no valor nomin.al de R
1,00 (um real) cada, ja totalmente integralizados em moeda corrente do pais, pelos

socios:

sOCIOS

(VANILDO PENHA GOMES 1.666,6 1.666,67
JOAO PEDRO RAMOS GOMES  267% 333333 R$3.333,33_
000,00

TOTAL

% QUOTAS = VALOR
07.33% 121.666,67 R$121.666,67

© 400% 125.000,00 "35125.

CLAUSULA QUINTA: A sociedade iniciou suas atividades em 05 de abril de 2001 e /

seu prazo de duragao ¢ indeterminado.

CLAUSULA SEXTA: As qu

transferidas a terceiros sem o consent

otas sao

indivisiveis e nao poderdo ser cedidas ou /

imento do outro sécio, a quem fica assegurado,

em igualdade de condigbes € prego, direito de preferéncia para a sua aquisi¢éo se d

postas a venda, formalizando, se realizada a cessao delas, a alteragdo contratual
pertinente. (art. 1.056, art. 1.057, CCI2002).

\CLAUSULA SETIMA: A responsa

bilidade de cada sécio & restrita ao valor de suas

quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagao do capital social. A
(art. 1.052, CC/2002). /
CLAUSULA OITAVA: A administragdo da sociedade cabe &0 socio IVANILDO /
PENHA GOMES, com poderes e atribuigbes de representar judicial e /

extrajudiciaimente, autorizado 0 Uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de /

quaiquer dos quotistas ou de
sociedade, sem autorizagac
CC/2002).

CLAUSULA NONA: Ao término de ca

terceiros,

bem como onerar ou alienar bens imoveis da

do outro sécio, (artigos 997, VI; 1.013. 1.015, 1064,

da exercicio social, em 31 de dezembro, o

administrador prestara contas justificadas de sua administragéo, procedendo a
elaboragdo do balango patrimonial e demais demonstracdes, cabendo aos socios, na
proporgdo de suas quotas, 0s lucros ou perdas apurados. (art. 1.085, CC/2002)

\ CERTIFICO O REGISTRO EM 03/02/2017 11325 SOB N° 20170020215,
\ PROTOCOLO: 170020215 DE 5/01/2017. cOpico DE VERIFICAGAO:
11700438006. NWIRE: 21200495183,

P COMERCIO E SERVIQOS LTDR - E;//

f.ilian Theresa Rodriguss Mendonga
SECRETARIA-GERAL
afo wuis, 03/02/2017
www.ampraaafacil.ma.gov.br

fies snjelte & comprovagao de pua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cbdigea dea verificagio

JUCEMA

A validade deste documento, se inpresegc,



:\LTER.-\Q.&O CONTRATUAL N°9 DA SOCIEDADE
“G.P. COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA-ME"
CNPJ N°04.375.274/0001-16

CLAUSULA DECIMA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, 0s
sogios deliberardo sobre as contas e designarao administrador(es) guando for 0 caso.
(artd 1.071 e 1.072, § 2° e art. 1.078, CC/2002)

 CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou

achar filial ou outra dependéncia, mediante alteragao contratual assinada por todos
~ ds socios. S T L _
\JQLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Os socios poderéo, de comum acordo, fixar uma

:

tirada mensal, a titulo de "pro labore’, observadas as disposicoes regulamentares
pertinentes.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Falecendo ou interditado qualquer socio, a

sociedade continuaré suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Néo
sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s) s6eio(s) remanescente(s), 0 /
valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da
sociedade, 4 data da resolucio. verificada em balango especialmente levantado.

Paragrafo Gnico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
‘sociedade se resolva em relacdo a seu socio. (art. 1.028 e art. 1.031, CC/2002)

CLAUSULA DECIMA QUARTA: O administrador declara, sob as penas da lei, de que
nao esta impedido de exercer a administragio da sociedade, por lei especial, ou em

. virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que

\ vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos plblicos; ou por crime
falimentar, de prevaricacéo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a
economia popular, conira o sisterna financeiro nacional. contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relactes de consumo, fé publica, ou a propriedade. (art.
1.011, § 1°, CC/2002).

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Fica eleito o foro de S&0 Luis-MA para o exercicio e /
o cumprimento dos direitwos e obrigagdes resultantes deste contrato. /

= E por estarem assii justos e contratados assinam o presente instrumento em
; 1 (uma) via. :

Luis, 19 de dezembro de 2016. /

(LAHA M
O PEDRO RA OMES

TaTRO EM 03/02/20i7 11:25 SOB N° 20170020215.
EROTOCOLG: 170020215 DE 25/01/2017. COPIGO DE VERIFICAGRO:
1700435006, NIRE: 21200495183.
“& P COMERCIC B SERVIGOS LTDA - ME

JUCEMA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sko Lois, 03/02/2017
www.empresafacil . ma.gov.br

A validade deste documento, se impressc, fica sujsito i comprovagdo de sua autenticidade nos respectives portais.
Inforando seus respectivos cddiges de verificagdo



S%o Luls, ZVOL/017

/i Susllen Fabiane draiio Roch - Escrevents
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26/07/2019 Comprovante de Inscrigdo e de Situagéo Cadastral

Comprovante de Inscricédo e de Situacao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificag2o da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizacio cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ T ' DE A = | DATA DE ABERTURA
04.375.274/0001-16 / ‘COMPROVAN & é ,:gigﬁ-m? E DE SITUAGAO| 450472001

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

G P COMERCIO E SERVICOS LTDA
[TULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ' PORTE
G P COMERCIO E SERVICOS EPP

EBDIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPA!
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos 8 suprimentos de informatica

=B5iG0 E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNE ARIES
41.20-4-00 - Construcéo de edificios

43.30-4-02 - Instalacao de portas, janelas, tetos, divisdrias e armarios embutidos de qualquer material

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgio

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos o materiais para uso medico, cirtirgico, hospitalar e de laboratorios
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de conctrug3o em geral

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de elatrodomesticos e equipamentos de audio e video

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.61:0-03 - Comércio varejista de artigos de papoiaid

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos medicos e ortopédicos

A7.84-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestu ario o acessorios

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos sansanius domissanitarios

81.21-4-00 - Limpeza em predios e am domicilios

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimenio profissional & gerencial

86.50-0-04 - Atividades de fisioterapia

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURD . NUUMERQ COMPLEMENTO

R DOZE o 24 QUADRA: 09;

CEP BAIRROMISTRITO T ] Tvonicipio UF
65.071-135 VINHAIS L SAO LUIS MA
ENDEREGO ELETRONICO - . TELEFONE

GPCOMERCIO@HOTMAIL.COM o l l (98) 3235-8011/ (98) 3221-1618 J
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) =

Fedrih

SITUAGAO CADASTRAL R e DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAG CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

Fedkkhid b

l DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

kR

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 26/07/2019 as 11:24:05 (dala e huiz de Brasilia). Pagina: 1/1

[_é'd'gﬁg;ﬁiémg§5 / Capital Soc ul ' Voltar |

https:f.-‘vmw.receita.fazenda.gov.br#PessoaJuriducafL'-N FJlcnoravalCnpireva_Comprovante.asp 112



MINISTERIO DA FAZENDS
Secretaria da Receitz Feaeral do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: G P COMERCIQ E SERVICUE LTEA " il
CNPJ: 04.375.274/0001-16 _—

Ressalvado o direite de a [azenca Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acin a ldentificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados 2ela Sacrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa 1nos lermcs <o art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Cédige Tributario Macional (278! ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para (s o i hiacac da reguiaridade fiscal, ou ainda néo vencidos; e
2. nAo constam inscrigoes ern Dhvita Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFiN).

Conforme disposto nos arts. 205 & © 15 4n OTN. este documento tem 0s Mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para 0 csl @lodnanio matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos 0s 6rgdos e fundos publicos e Gui nistracao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambvito da RFR & 2 "GEN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo wnico < an. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip://rib.gov.br= of chig: heww pyfn.govbr
/

Certidao emitida gra}mt/ememe 0 hass
Emitida as 17:29:24 do dia 08/04/c0
Valida até 05/10/2020.

Cédigo de controle ¢a certiddn: YsAR 2F E1 CBFF.DF1D
Qualquer rasura ou eimnenda invalidara e documento”

~ Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
uia e data de Brasilia>.

_.../’



\firmacéo de Autenticidade da Certidao htlp:Hservicos.receita.?azenda.gov.hr!Servicus.ﬁcemuaorccrmuu\ Akin's

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagao Canais

CERTIDAO

POEN
F\-
O\S.

O /’{ j

Confirmacao de Autenticidade das Certidoe

Resultado da Confirmagao de A/lé;\ticidade da Certiddo

CNPJ : 04.375.274/0001-16
Data da Emissédo ! 08/04/2020

Hora da Emiss&@o : 17:29:24 '
Cédigo de Controle da Certidao : 98A8.2EE1 .CBFF.DF1D

Tipo da Certidao : Positiva com Efeitos de Negativa

-

Certidao Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 08/04/2020, com validade{até 04/11/2020,
prorrogagao de sua validade pela Portaria Conjunta n® 555/2020 (DOU 24/03/2020)\e/ou Portaria @onjunta n°
1.178/2020 (DOU 14/07/2020).

Pagina Anterior

1 of 20/11/2020
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CALX A

CAIXA ECONCMICA FEDLS y

Certificado de Regularidade do

FGTS - CR¥

Inscricdo:  04.3/5.2/4/0001-18
Razdo Social: G P COMERLIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA
Enderego: R DOZE 24 QUADRA 09 / VINHAIS / SAO LUIS / MA / 65071-135

A Caixa Econdmica Fecderal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encortra-se em situacdo regular perante 0O Fundo de
Garantiz dc Tempo de 5£7viC0 - FGTS.

O presente Certificadc nao servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referantes @ contiil Jigjes efou encargos devidos, decorrentes das

obrigagtes com o FGTS

validade:04/10/2020 ¢ 12/1 1/2020 /

Certificacac Numevo: - 020100400524494910031
Informacao obtida € .t/ .4 7020 16:51:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a Vveriicacio de autenticidade no site da Caixa:
WWW.Caixa.gov.bi




.-"J

CERTIDAOC NEGZTIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: G P COMERCIO E SERVICOS _LTDA /
(MATRIZ & FILIAIS)CNPJ: 04.375 .274/0001-16 /

Certidio n%: 8211929/2Q20 - P
Expedigdo: 0848477027 s 17:27:45
Validade: ' ] 90 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se guy=e G P COMERCIO E SERVICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
04.375.274/0001-16, NAO CONSTA &G Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com basze no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucio Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agcsto de 2011.

Oe dados constantes d:sta Certiddo séo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juricica, a Certidido atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no por -zl do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitament

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados

necessirios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante = Justiga do Trabalho quanto ds obrigagdes
estabelecidas em centercs condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais tLtv:oalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentog prew) jvidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos ~lrmados perante o Ministério Puablico do

Trabalho ou Comissdoc ‘eniciliagdo Prévia.



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 04.375.274/0001-16

Razio Social: G P COMERCIO E SERVICOS LTDA

Nome Fantasia: G P COMERCIO E SERVICOS

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/12/2020

Dados do Nivel
Situacio do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade:

Cédigo de Controle: ESEB9FFF393909DF

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade:
Cédigo de Controle: 2020102301231297150701

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: rtiddo =\ Data de Validade:

27/04/2021
21/11/2020

/// - |\. .
/ 27/04/2021

Emitido em: 20/11/2020 08:57
CPF: 042.834.183-74 Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA
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Resultado da Consuita SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAGAD /
CGC: 04.375.274/0001-1¢ inscrigdo Estadual: 12.183315-1 /
Razdo Social: G P COMERCIC E SERVICOS LTDA ME/

Regime Apuragior SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: RUA COZE

Namero: 24 Complemento:

Bairro: VINHAIS e
Municipio: SAD LUTS UF: MA

CEP: 00000000 DDD: Telefone: 00000000

INFORMACOES COMPLEIAENTARES

CNAE 4751201 - COMERCIO VAREITSTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
Principal: SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

CNAEs Secundéarios

Caodigo Descrigao CNAE
4761001 | COMERCIC VAREIISTA DE LIVROS

4761003 - COMERCIO VAREIISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4773300 COMERCIC VAREINSTA GE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPED‘ICOS
4781400 | COMERCIO VAREIIE T4 DL ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS

4789005  COMERCIO VAREIIZTA GE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

£121400 LIMPEZA EM PREDIOS F EM DOMICILIOS " “

8599604 TREINAMEN [0 EM DESENVOLVIMENTO PR‘OFiSSIOI\;.AI_ F GERENCIAL

| §650004  ATIVIDADES DE T SIGTERAPIA

midwn CONSTRUCAD DE ERIFICIOS
. ORTAS IA:\;;.";AS. TETOS, CIVISORIAS E ARMARIOS EMEUI'I.']MDHS 55 /

Eat

INSTALAGCAD
QUALQUER M

4330402

4330490 OUTRAS 03RA5 DE ATABAMENTO DA COMSTRUGAD

COMERCIC ATALA
HOSPITALAR E DE L

o BE INSTRUMENTCS E MATERIALS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, |
SORATORIOS

4645101

4712100 COMERCIO VARE]

g =74 OE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS - I

FRCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS

4744092 | COMERCIO vAS DC MATERIAIS DE CONSTRUGAD EM GERAL

- COMERCIC VARENSTA FSPECTALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
4753500 ALDLO E VIDEC

4759801  COMERCIC Y

=14 oE ARTIGOS DE Tﬁpﬁi}y:.CGRTUIIAS E F"‘E‘RS‘IAN&S
Situacdo Cadastral Vigenta: HA HILITARC
Data desta Situagio Cadastral: #2/07/2020 27

OBRIGAGOCES
MFe & patth de [CNAF 010272016 - (4645101 ), ~
EDF @ partir da
CTE a partir Qe

. estio baseados em informagoes fornecidas pelo proprio
contribuinte cadast-ado, Niw valem come certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direilo, ndo sdo oponiveis & -azenda & nem excluem a responsabilidade tributaria -
derivada de operaghes com ale ajustadas.

Observagdo: Os dados acim

Data da Consulta 04/03/2020

Numero da Consulta:
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETAR!/ D= ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

N° Certiddo: 061051/20 / Deda da 14308;‘204) 14:26:49 /
Inscri¢do Estadual: 121835151 CPFICNPJ:04375274000116 /

Razio Social: G P COMERCIO E SERVICOE LTDA ME/

Endereco: RUA DOZE, 24 CEP. GOOOZ0LY

Telefone: (0)0000000G fosicose. SAQ LUIS UF: MA
Certificamos que, apds a realizacac das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, d« (21 0 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1965 (Cadigo Tributario Nacional), constam crédito tributario, nao

vencidos ou com exigibilidade susper sz, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a - . 2= o Fublica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcancudas pela decadéncia.
Di SCRIGAO DOS DEBITOS
TIPO — [ noouks o [ DATA EMISSAO SITUAGAO
AUTODE INFRACAO | astsenona7 | 26/01/2016 PARCELADO

Validade da Certidao: 120 (cento e vinie dias: 12/12/2020. -

A autenticidade desta certidzo devers ser coniirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando nz er "Certidoes” e em seguida em "Validagao de Certidédo Negativa
de Débhito".

CERTIL AL HTI0A GRATUITAMENTE.

Data impressao: 14/08/2020 14:26:49
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA
N° Certiddao: 045757/20 / ‘Data da 21/09/2020 11:56:29 /

Inscrigéo Estadual: 121833151 CPF/CNPJ:04375274000116 / "

Razdo Social: G P COMERCIO E SERVICOS LTDA ME =

Endereco: RUA DOZE, 24 CEP: 0JU0ULU

Telefone: (0)00000000 Municipio: SAC LUIS UF: MA

Certificamos que, apés a realiza cao das consuitas procedidas no sistema desta Secretaria @ na
forma do disposto do artigo 156, da lei ~0 2 231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 fer como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributério Nacional) nAo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima ldentiics 10,

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 19/01/2021.

A autenticidade desta certiddo devers sor ot nada no enderego.
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicand ne tam "Certidoes” e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 24/09/2020 09:38:27
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA
N° Certiddo: 024772/20 Data o 27/05/2020 16:00:51 <

Inscrigo Estadual: 121833151 CPEICNPJ: 0437527400016 "
Razio Social: G P COMERCIO E SERVICCS LTDA ME /
Endereco: RUA DOZE, 24 CEP: Q000ULUD

Telefone: (0)00000000 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apos a realizacao tos ~onsultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2007, hein “0MO prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Hae nal) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

—_—

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 24/09/2020.

A autenticidade desta certidao devoic <o oo nada ne endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicancu it ~ riidéns” e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 09/06/2020 11:58:01



PREFEITURA DE SAO LUIS

CERTIFICA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Niimero da Certiddo: 00005456742020

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRES
JURIDICA, DESCRITA ABAIXO,
POSTERIORMENTE COMPROVADAS

28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIS

CNPJ: 04.375. V 74/0001-16

\A75120100 — COMERCIO VARE)IS |
INFORMATICA

Logradouro RUA =)O/t

Ntmero: 24

Bairro: VINHAIS

Municipio: SAO LUIS -~ MA

semn conter

A presente cerlidio,
tendo sido lavrada em Sio Lu
autenticidade n® ADOSBIS5A4A"

"NAO E VALIDA A CERTIDAO

' nmos mpﬁssoammmca

Razdo Social: }' P Crl‘u‘i! RCID E SERVT
A T“nﬂ ADE ECONOMICA PRINCIPAL

rgLiirag
i

CERTIDAO NEGATIVA

validade: 24/12/2020_—"

DATA NAQ CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
RV A-SE O DIKEITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS
HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
MUNICIPAL.

mscn.,io MumCIpal 56857001 /

T

‘0% LTDA - ME

LCIALIZADO DI FQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE

[N DEREGO DE LOCALIZACAO

omnlemento kx:JA 9

g

CEP: 65071135

rem sua eficacia até a data de validade acima informada,
1"1‘] em 26 de agosty/de 2020 7s /11:23. sob o cddigo de
2AUFDY90DS436C1F,

o

lesta certiddo p derd ser confirmada na Internet, em

wluis.ama.gov.br/validacaocertidao.

i

JUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."




REPUBLICA FEDERATIVA  Si:CHETARIA DE DISTRIBUIGAO DO TERMO JUDICIARIO DE
DO BRASIL

00 MARANRHAD.

ESTADO DO MARANHAO
PODER JURICIARIO
USANDC d« taculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a
requerimento de pessoaz e essada que, dando busca em nossos Arquivos dos

Feitos das Varas Civeis ¢ Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do més de
janeiro do ano de dois mil £4ez (2010), até o dia 20 de outubro do ano corrente,

constatei NAQO EXISTIH

wicao de pedido de Faléncia, Concordata, ou
Recuperacio Judicial cu Extrajudicial ou Insolvéncia Civil contra: GP
COMERCIO E i‘SEERV_ICOS LYTDA, inscrita no CNPJ n°
04.375.274/0001-16_ 7~

~TIFICO finalmente que, a Secretaria de Distribuigao

é a Unica existente nesiz L osde e Termo Judiciario de Sao Luis. O referido e
verdade me reporto @ dou to. ['aga e passada a presente Certidao na Secretaria de
Distribuicao a meu carge, no orum “Desembargador Sarney Costa”, nesta Cidade

de Sao Luis, Capital do Estado do Maranhao. Eu, Anselmo de Jesus Carvaiho,

técnico judiciario, mat  TUCL/ 3, nsulter @ digitei. E eu, Anselmo de Jesus
Carvalho, Secretario Judicizn sabscrevo e assino. Sao Luis/MA, 20 de outubro q;/
2020 / i,
7 AL OITRIEN
/ ol § L:f“\‘\
I > = b,
= £ __'_.]’L-.' ""{ -.‘_'7 _‘_} ‘-“-f,' l_"’ 5

O D JESUS CARVALMO
g Judicial da Distribuic&o

-

OBSERVACAD:
1- O CNPJ constante nesta cartida: 10 wiformade pelo soliciianie. Sua titularidade devera ser conferida pelo
interessado e destr i

2- Esta certidao amenga SOIMBNIG o Comens do Termo Judiciario de S&o Luis.
3- Esta cerlidao tera velidade o sac) o B0) dias, conforme Art. 198 do Codigo de Normas da CGJ.
4- Esta certiddc & emitida em um Ls via sem rasuras e mediante assinatura do servidor (art. 199 CN).

5.Certidées salicitatizs, sniides & iy 2 iizadas virtualmente por e-mail por forga da Portaria Conjunta n®
1412020 TIMA e estendida a Poriana-conjunta 7° 34/2020 TJMA em face do periodo de Pandemia COVID-
19, ficando desobrigado o solicitars (o auteniicar a referida certiddo podendo confirmar a veracidade do

selo judicial no site do TJMA,
Pesquisa realizada nos SIbt_er-" as. THERISPC e PUE
PERIODO DE PESQUIEA.
IMPRESSA AS: Zu. et 1 |
Fecur reszmbargador “"Sarney Costa”
Avenida Prot. Carles Curna sn Giinau, S8 Luis/MA - CEP 85076-820 ~ Fone (98) 3194-5408 / 5409,



MINISTERIO DA FAZENDA l
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAO DIGITAL — Sped Versdo: 7.0.5 ]

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURACAO CONTABIL DIGITAL

IDENTIFICAGAQ.DO TITULAR DA ESCRITURAGAO e R _ .
NIRE CNPJ
21200495 _ ) 04.3752?4.-‘(_)_(_)&16 D B ) - -

" NOME EMPRESARIAL
GP COMERCIO E SERVIGOS LTDA

IDENTIFICAGAO DA ESCRITURAGAO S
FORMA DA ESCRITURAGAO CONTABIL PERIODO DA ESCRITURAGAO
Livro Digrio _ e e 01/01/2019 a 31/12/2019 _—
NATUREZA DO LIVRO NUMER LIVRO /
DIARIO L —— = R - — = g

IDENTIFICACAO DO ARQUIVO (HASH) -
asr—‘omaAco5570BDE42A03058FAF68A252£_<;E?57/__ e : I . e

EST§ LIVRO FOI ASSWADO CGH os QEGUINTES CERTIFICADGS DIG[TAIS

b . N°SERIEDO _ RESPONSAVEL
auamwﬁe% m@rwrm;m i cmcﬁr:r? _ none\-_ ~ CERTIFICADO VALIDADE LEGAL
MONICA PASSOS DE  125352560366944103 /100010
Contador 49502140630 ANDRADE 026913730159621795  an)10r000 Nao
PORTELA 49502140630 802
G P COMERCIO E
Pessoa Juridica (e-CNPJ ou e-PJ) ~ 04375274000116 SERVICOS PR AR ABRTRRS e Sim
LTDA:04375274000116
NUMERO DO RECIBO: Escrituracéo recebida via Internet
6B.F0.7D.3A.C0.E5.7C.BD.E4.2A.03.D pelo Agente Receptor SERPRO
E.8F.AF.68.A2.52.82.CF.95- .
52.82.CF.95-0 em  22/07/2020 as 17:53:12

71.5D.8E.CB.F4.89.31.3C
4D.08.EF.10.6E.1D.03.34

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagao de que trata o art. 39 da Lei n° 8.934/1994
Este recibo comprova a autenticagao.

BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996, com a alteragdo do Decreto n°® 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n® 8.934/1994 com a alteragdo da
Lei Complementar n® 1247/2014.




‘ BALANGO PATRIMONIAL
|

Entidade: GP COMERCIO E SERVIGOS LTDA
Periodo da Escrituragio: 01/01/2019a 3111212019 CNPJ: 04.375.274/0001-16
Ntimero de Ordem do Livro: 2

Periode Selecionado: 01 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018

: Nota . Baidgniaal '
ATIVO RS 3.095.878,28 ' RS 2.940.010,18
ATIVO CIRCULANTE R$ 273042482 RS 2.636.189,33
DISPONIVEL RS 164764728 RS 134602941
CAIXA GERAL RS 156220514 RS 620.778,59
CAIXA R 1562.295,14 RS 620.778,59
BANCOS C/ MOVIMENTO RS 85.362.14 RS 52526082
BCO. BRADESCO SIA-GM A8 597,31 HS 6.967,31
BCO, DO BRASIL SIA-CIM RS 31.014,27 RS 515 521,37
CAIXA ECONOMICA FEDERAL-G/IM RS 48 370,56 RS 277214
CREDITOS P/ VENDAS RS 973.350.70 RS 114475212
DUPLIGATAS A RECEBER RS 965 085,60 RS 1136.487,02
DUPLICATAS A RECEBER RS 965 005,60 RS 1136.487,02
CLENTES RS 8.265,10 RS B 265,10
CUENTE AAAA RS 6.266.10 RS 826510
OUTROS CREDITOS RS 2657,08 RS 265705
CONTAS A RECEBER RS 227,05 R§ 22708
SALARIO FAMILIAMATERNIDADE R$ 227,05 RS 227,05
ADIANTAMENTO A FORNECEDORES R$ 2430,00 RS 2.430,00
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES RS 2.430,00 RS 2430,00
ESTOOUES RS 114.769.79 RS 14274075
MERCADORIAS DE REVENDA 75 113,464,114 RS 141,435.07
MATERIAIS DE CONSUMOIPS RS 130568 RS 1.305,68
MERCADORIAS DE REVENDA RS 0,00 RS 0.00
MERGADORIAS 50,00 RS 0,00
ATIVO PERMANENTE RS 357 453.47 RS 303,620,83
IMOBILIZADO RS 457 453,47 R$ 301.820,83
MAQUINAS E EGUIPAMENTOS RS 130575 RS 130575
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS RS 130575 RS 130576
MOVEIS E UTENSILIOS RS 145 066,14 RS 14536114
MOVE'S E UTENSILIOS RS 31,3735 RS 336605
MAQUINASEQPTOS ESCRITORIO RS 20 859,00 RS 2085900
EQUIPAMENTOS DE COMPUTAGAD 7§ 522,60 RS 523360
BENS EM OPERAGAO RS 85 600,00 R 85.600.00
INSTALAGOES RS 40.840,00 RS 40, 840,00
INSTALACOES R$ 40.840,00 RS 40 840,00
VEIGULOS E SEMOVENTES R 260.638,00 R$ 269.538,00
VEICULOS RS 260 638,00 RS 260.638,00
(-} DEPRECIACOES ACUMULADAS RS (60.996,42) RS (153.324,06)
(-} DEPREC ACUMUL VEICULOS RS (53,927,84) 1§ (107 855.28)
(-} DEPREC ACUMUL OUTRAS IMOBILIZ. 1S (45 468,78} RS (45 46878)
PASSIVO A% 300587829 RS 204001016
PASSIVO CIRCULANTE RS 624 649,74 RS 267 208,57
DEBITOS Pl COMPRAS RS 201 167.77 RS 70.910,15
FORNECEDORES NAGIONAIS RS 28116777 787091015
FORNECEDORES RS 261 187,77 RS 79.910,15
EMPRESTIMOSI AMENTOS RS 167 818,00 RS 103 447,21
FINANCIAMENTOS NACIONAIS RS 167 818,00 R 10044721
FINANCIMENTO DO IMOBILIZADO RS 16781800 RS 102.447.21
OBRIGACOES SOCIAIS RS 390277 RS 232217
INSS A RECOLHER RS 139268 RS 157,72
CONTRIBUICOES A RECOLHER RS 549,17 RS 38,29
FGTS A RECOLHER RS 2050,92 RS 606,16
OBRIGACOES FISCAIS/TRIBUTARIAS RS 133.430,10 RS 72.767,74
ICMS A PAGAR R§ 33.258,85 RS 56,60
SIMPLES A PAGAR RS 30.549,01 RS 12 971,57
PARCELAMENTO (CMS RS 19.408,15 A 12 961,18
PARCELAMENTO SIMPLES RS 50214.09 15 46.796,30
OBRIGACOES TRABALHISTAS RS 16.550,51 R$ 6.953,00
SALARIOS A PAGAR RS 13.867,52 RS 6.084,78
PRO-LABORE A PAGAR RS 1682.99 RS 838,22
OUTRAS OBRIGACOES A PAGAR RS 361349 RS 2.601,20
CONTAS A PAGAR R§ 361340 5 181427
SERVICOS A PAGAR 50,00 RS 986,93
DIVIDENDOS/UCPIPARTIC A PAGAR RS 19.077.10 RS 19.077.10
LUCROS A PAGAR RS 19.077,10 RS 18.077.10
PATRIMONIO LIQUINO R$ 247122855 RS 265271158
CAPITAL SOCIAL R 75.000,00 R 75,000,00
CAPITAL SUBSCRITO RS 75.000.00 RS 75.000,00
CAPITAL SOCIAL RS 75.000,00 #S 75,000.00
LUCROS E PREJUIZOS ACUMULADOS RS 2396 228,55 RS 2577 711,50
LUCROS ACUMULADOS/RESERVAS RS 2.396,228.55 RS 2577.711.59

Este documento @ parte integrante de escriluragao cuja icagBo se P pelo recibo de nimero
BB,FU,TD‘SA.CO.EE.?C.BD.Eﬂ-.2A.O3.DE,BF,AF.BGJ\2,52,52.CF.9‘5-0. nos termos do Decreto n® 8.683/2016.

Esta relatério fol gerado pelo Sistema Piblico de Escrituragio Digital - Sped
Versdo 7.0.5 do Visualizador Pagina 1 de 1
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Balancete Analitico (Valores em Reais)

D
GP COMERCIOE SERVIGOS LTOA( p172) §
|

cNpg/cPE: 04 ,375,2'14/0001-16

End.: Riia DOZE 24-QUADRA 09-VINHAIS - CEF: 65071-135

Municipio: sao Luis UF: MA Emitido em: 27/03/2020
pariodo: Janeiroa pezembro de 2019 pata do encerramento: 31/12/2019 Dt.Registro: 05/04/2001
_._,,________._._-__.__________.____.-_________,___._._.—-—-——'—'—'_____._._—-—____._.—_
Acesso Terc Classificador Home da Conta c/c. galdo Inicial Mov,Débito Mov.Cridito Saldo Final

—

15000 1000000000 ATIVO 3.095.878,29 3.008.321,88 3.164.190,01 2.0940.010,16
19001 1100000000 ATIVO CIRCULANTE 2.,738.424,82 3.008.026,88 3.110.262,37 2.636.189,33
19002 1101000000 DISPONIVEL 1.647.647,28 1.002.727,84 1.304.335,71 1.346.039,41
19003 1101010000 CATIXA GERAL 1.562.295,14 16.126,72 757 .643,27 820.778,59
19005 1101200000 BANCOS C/ MOVIMENTO 85.352,14 986.601,12 546.692,44 525.260,82
19011 1110000000 CREDITOS P/ VENDAS 973.350,70 1.078.275,24 506.873,82 1.144.752,12
19012 1110050000 DUPLICATAS A RECEBER 965,085 ,60 1.078.275,24 506.873,82 1.136.487,02
19013 1110150000 CLIENTES 8.265,10 0,00 0,00 8.265,10
19021 1120000000 OUTROS CREDITOS 2.657,05 0,00 0,00 2.657,05
19022 1120010000 CONTAS A RECEBER 227,05 0,00 0,00 227,05
19026 1120350000 ADIANTAMENTO A FORNECEDORES 2.430,00 0,00 0,00 2.430,00
19060 1150000000 ESTOQUES 114.769,79 927.023,80 899.052,84 142,740,715
11300 1150010000 MERCADORIAS DE REVENDA 113.464,11 463.511,90 435.540, 94 141.435,07
11334 1150340000 MATERIALS DE CONSUMO/FS 1.305,68 0,00 0,00 1.30%5, 68
19061 1150400000 MERCADORIAS DE REVENDA 0,00 463.511,90 463.511,90 0,00
19300 1300000000 ATIVO PERMANENTE 357.453,47 295,00 53,927, 64 303.820,83
19320 1330000000 IMOBILIZADO 357.453,47 295,00 53,927, 64 303.820,83
19324 1330500000 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 1.305,75 0,00 0,00 1.305,75
19325 1330600000 MOVELS E UTENSILIOS 145.066,14 295,00 0,00 145,361,14
19326 1330650000 INSTALACOES 40.840,00 0,00 0,00 40 ,840,00
19327 1330700000 VEICULOS E SEMOVENTES 269.638,00 0,00 0,00 269,.638,00
19350 1330950000 DEPRECIACOES ACUMULADAS -99.396,42 0,00 53.927,64 -153.324,06
29000 2000000000 pagssSIVO 3.0095.878,29 1.077.495,92 921.627,79  2.940.010,16
29001 2100000000 PASSIVO CIRCULANTE 624.649,74 930.631,86 593.280,69 287.298,57
29002 2105000000 DEBITOS P/ COMPRAS 281.167,77 586.696,63 185,255, 61 19.726,75
20003 2105010000 FORNECEDORES NACIONAIS 281.167,77 586.696,63 285.255, 61 79.726,75
29006 2120000000 EMPRESTIMOS / FINNANCIAMENTOS 167.818,00 54.370,79 0,00 103.447,21
25020 2120200000 FINANCIAMENTOS NACIONALS 167.818,00 64.370,79 0,00 103.447,21
29030 2130000000 OBRIGACOES SOCIALS 3.992,77 12.394,73 10.724,13 2.322,17
21005 2130010000 INSS A RECOLHER 1.392,68 5.764,14 5.959,18 1587
21008 2130050000 CONTRIBUICOES A RECOLHER 549,17 549,17 38,29 38,29
21006 2130050000 FGTS A RECOLHER 2.,050,92 6.081,42 4,726, 66 696, 16
29031 2135000000 OBRIGACOES FISCALS/TRIBUTARIAS 133.430,10 163.551,21 102.908,85 72.787,74
21010 2135050000 ICHMS & PAGAR 13,258, 85 45,482,01 12.281,85 58,69
21028 2135050000 SIMPLES A PAGRR 30.549,01 108,204, 44 90.627,00 12,971,597
21030 2135100000 PARCELAMENTO ICMS 19,408,158 6.446,97 0,00 12,961, L
21038 2135100000 PARCELAMENTC SIMPLES 50.214,09 3,417,179 0,00 46,796, 3
29032 2140000000 OBRIGACOES TRABALHISTAS 15.550,51 82.527,35 73,929,84 6.953,0
21108 2140010000 SALARIOS A PAGRAR 13.867,52 69.756,58 61.953,84 £.064,7
21115 2140100000 pRO-LABORE A PAGAR 1.682 12.,770,77 11,976,00 888,2
29035 2160000000 OUTHAS OBRIGACOES A PAGRR 3.613,49 21,091,155 20.462,26 2.984 €
21204 000598 2160040000 ACO MARANHARO LTDR 0,00 176, 92 176, 92 0,
21204 000593 2160040000 COMERCIAL ROFE LTDA 972,14 %5 406, !
21204 003348 2160040000 REVEST COMERCIO E S 0,00 13 137,2 0,
21004 004293 2160040000 SEGTEC COMERCIO DE P 0,00 295,00 245,00 0,
21204 001793 2160040000 TOYOLEX AUTOS S/A 2,391, 64 2.365,58 797,26 823,
21204 002762 2160040000 TRIUNFQ DISTRIBUIDOR 249,51 117,46 372,863 504,



Balancete Analitico (Valores em Reais)

GP COMERCID E SERVIGOS LTDA (0172}

cWeJ/CPF: 04 .375.274/0001-16

End.: fua DOZE 24-QUADRA 049-VINHAIS - CEP: £5071-135
Municipio: sao Luis UF: A Emitido em: 27/03/2020
pariodo: Janeiroa nezembro de 2019 bata do encerramento: 31/12/2019 Dt.Registro: 05/04/2001

Classificador Nome da Conta c/c. Saldo Inicial

21210 007344 2160100000 ACAILANDIA LOGISTICA 0,00 212,72 212,72

21210 010835 2160100000 AGR TRANSPORTES 0,00 3.186,00 3,186,00

21210 009899 2160100000 Atual Cargas Transpo 0,00 0,00 153,05

51210 007084 2160100000 OMERI LOCAGRO, TRANS 0,00 2.349,71 2.34%,71

21210 011601 2160100000 FW20 SOLUCOES LOGIST 0,00 560,00 560,00

21210 012299 2160100000 GL INDUSTRIA DE VIDR 0,00 266,19 0,00 -266,19
21210 010722 2160100000 GLOBAL ARIR CARGO LTD 0,00 267,91 1.010,44 742,53
21210 003549 2160100000 GLOBALCARGO LTDA 0,00 217,18 513,72 296,54
212710 012280 2160100000 MODULAR 0,00 100,00 106,00 0,00
21210 009949 2160100000 R N TRANSPORTE 0,00 150,00 150,00 0,00
51710 011732 2160100000 RBL TRANSPORTES RODO 0,00 171,45 171,45 0400
21210 003476 2160100000 TERMACO LOGISTICA 0,00 3,344, 68 3,589,08 244,40
21210 003066 2160100000 TERMACO SAQ LUIS 0,00 500,59 500,59 0,00
21210 009869 2160100000 TRANSP. OSTEL 2721-0 0,00 1.826,48 1.8286,48 0,00
21210 009604 2160100000 THANSPORTES DE CARGA 0;00 1.270,00 1.276,00 0,00
21210 011998 2160100000 v § OLIVEIRA TRANSEO 0,00 1.280,32 1.2680,32 0,00
29039 2170000000 DIVIDENDOS/JCE/PARTIC.A PAGAR 19.077,10 0,00 0,00 19.077,10
21803 2170030000 LUCROS A PAGAR 19,077,10 0,00 0,00 19.077,10
29300 2400000000 PATRIMONIO LIQUIDO 2,471.228,55 146.864,06 328.347,10 2.652.711,59
29302 2410000000 CAPITAL SOCIAL 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00
29303 2410010000 CAPITAL SUBSCRITO 7%,000,00 0,00 0,00 75.000,00
29340 2490000000 LUCROS E PREJULZOS ACUMULADOS 2.396.228,55 146.864,06 328,347,110 2.577.711,59
24910 2490010000 LUCEOS ACUMULADOS/RESERVAS 2,396,228, 55 146.864, 08 328.347,10 2:571.711, 59
45000 4000000000 CONTAS DE ENTRADAS /CUSTOS/DESP 0,00 435.540,94 11.898, 68 423,642,286
49875 4900000000 CUSTO DAS VENDAS DO EXERCICIO 0,00 435.540,94 11.898,68 423,642,26
49877 4920000000 CUSTO DAS MERCADORTAS VENDIDAS 0,00 435.540,94 11.898,68 423.642,26
49210 4920010000 SUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDRS 0,00 435,540, 94 11,898, 68 423.642,26
59900 5000000000 DESPESAS 0,00 581,663,29 2.424,77 579.238,52
59901 5200000000 DESPESAS COM VENDAS 0,00 51,52 0,00 51,52
59914 5265000000 PROPAGANDA E PUBLICIDADE 0,00 51,52 0,00 51,52
52242 5265140000 MATERIALS PUBLICITARIOS 4,00 51,52 0,00 51,52
59516 5400000000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 0,00 20.110,67 0,00 20.110,67
55923 5440000000 ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS 0,00 17.811,03 0,00 17,811,03
54165 004746 5440010000 FRANCISCO MOISES DUT 0,00 17.811,03 0,00 17.811,03
59927 5475000000 DESPESAS GERAIS 0,00 2.299,64 0,00 2,299,64
547268 5475350000 LICENCA DE USO DE SOFTWARE 0,00 297,00 0,00 297,00
54268 011606 5475350000 TIVOLI TECNOLOGIA 0,00 1.440,00 0,00 1.440,00
54276 5475460000 MATERIAL DE HIGIENE/LIMPESA 0,00 50,44 0,00 50,44
54240 5475810000 TAXAS E EMOLUMENTOS 0,00 512,20 0,00 512,20
59930 5600000000 DESPESAS OPERACIONALS 0,00 211.130,43 1.564,53 209.565, 90
59933 §605000000 REMUNERACAO DE DIRIGENTES 0,00 11.976,00 0,00 11,976, 0¢
56100 5605010000 PRO-LABORE 0,00 11,976, 00 0,00 11.978, 0f
59931 5610000000 DESFESAS C/ PESSOAL 0,00 61.953,84 1,564,53 60.389,3
56110 5610010000 SALARIOS E ORDENADOS 0,00 46.893,99 415,83 48.478,1
56111 5610020000 HORAS EXTRAS 0, 00 555,03 0,00 555, 0
56113 5610040000 130 SALARIC 0,00 4.307, 64 0,00 4,307,8
56114 5610050000 FERIAS E ABONOS 0,00 7.967,44 0,00 7.967,4



Balancete Analitico (Valores em Reais) Folha: 00003

GP COMERCIO E SERVIGOS LTDAR(0172)

CHPJ/CEF: 04.375.274/0001-16 21200495183

Rua DOZE 24-QUADRA 049-VINHAIS - CEF: £5071-135

Munieipio:  Sao Luls UF: MR Emitido em: 27/03/2020
periodo: Janelroa pezembro de 2018 pata do encerramento: 31/12/2019 Dt.Registro: 05/04/2001
Acesso Terc Classificador Nome da Conta c/c. Saldo Inicial Mowv . Débito Mov.Crédito saldo Final
56115 5610060000 INDENIZACOES E AVISO PREVIO 0,00 229,74 1.148;70 -a18, 96
59934 5620000000 SERV. PRESTADOS P/TERCEIROS/EJ 0,00 29.329,44 0,00 29.329,44
55131 000002 5620010000 M P DE ANDRADE PORTE 0,00 §.710,00 0,00 8,710,00
SE136 007344 5620080000 ACAILANDIA LOGISTICA 0,00 212,72 0,00 212,72
sg136 010835 5620060000 AGA TRANSPORTES 0,00 3.186,00 0,00 3.186,00
56136 009899 5620060000 Atual Cargas Transpo 0,00 153,05 0,00 153,05
56136 011731 5620060000 COWBOY DA CONSTRUCRO 0,00 600,00 0,00 €00, 00
56136 007084 5620060000 DMART LOCAGAC, THANS 0,00 2,349,711 0, 00 2,349,71
56136 011601 5620060000 FW20 SOLUCOES LOGIST 0,00 560,00 0,00 560, 00
56136 010722 5620060000 GLOBAL AIR CARGO LTD 0,00 1.010,44 0,00 1.010,44
56136 003548 5620060000 GLOBALCARGO LTDA 0,00 669,48 0,00 %69, 48
5136 010092 5620060000 1 M 5 BEZERRA-ME/ACA 0,00 £9,93 0,00 69,93
56136 012290 5620060000 MODULAR 0,00 100,00 -+ 0,00 100,00
56136 009949 5620060000 R N TRANSPORTE 0,00 150,00 0,00 150,00
55136 011732 5620060000 REL TRANSPORTES RODO 0,00 171,45 0,00 171,45
56136 003476 5620060000 TERMACO LOGISTICA 0,00 3,589,08 0,00 3,589,08
56136 003066 5620060000 TERMACO SAQ LUIS 0,00 500, 00 0,00 500,00
5136 004439 5620060000 TERMACO TER. MAR DE 0,00 249,44 0,00 249, 44
s6136 009869 5620060000 TRANSP. OSTEL 2791-0 0,00 2.85%0,82 0,00 2,850,82
56136 009604 5620060000 TRANSPORTES DE CARGA 0,00 2.370,00 0,00 2.370,00
56136 011998 5620060000 v S OLIVETRA TRANSEO 0,00 1.280,32 0,00 1.280,32
56136 011327 5620060000 YTA BEASIL 0,00 10,00 0,00 10,00
56136 008325 5620060000 VIDROBOX VIDROS GERA 0,00 60,00 0,00 60,00
56137 5620070000 SERVICOS DE TERCEIROS/PJ 0,00 477,00 0,00 477,00
59935 5625000000 ENCARGOS SOCIAIS 0,00 4.726,66 0,00 4.726,66
56150 5625060000 FGTS 0,00 4.726,66 0; 00 4,726, 66
59936 5630000000 BENEFICIOS A EMPREGADOS 0,00 31.032,77 0,00 31.,032,77
56155 003048 5630010000 BRADESCO SAUDE 0,00 31.032,77 0,00 31,032,717
59972 5640000000 UTILIDADES E SERVICOS 0,00 8.273,69 0,00 8.273,69
56175 000128 5640010000 COMPANHIA DE SANEAME 0,00 491,20 0,00 491,20
55177 000365 5640050000 COMPANHIA ENERGETICA 0,00 4.198,26 0,00 4.198,26
s6178 002009 5640080000 CLARD 0,00 1.183,00 0,00 1,183,00
55178 003887 5640080000 O MOVEL S/A 0,00 1.951,03 0,00 1.951, 03
56178 001854 5640080000 vive 0,00 450,20 0,00 450,20
55941 5645000000 CONSERVAO E MANUTENCAC 0,00 3.189,10 0,00 3.189,10
56185 5645010000 CONSERVACAQ/MANUTENCAC IMOVEIS 0,00 2.461,51 0,00 2.461,51
56187 58645030000 CONSERVACAO/MANUTENCAC VEICULD 0,00 626,26 6,00 626,26
56150 5645100000 DESPESAS C/ VEICULDS 0,00 101,33 6,00 101,33
59942 5650000000 DEPRECTACOES E AMORTIZACOES 0,00 53.927,64 0,00 53.927,64
56200 5650070000 DEFREC. §/VEICULOS 0,00 53,927, 64 0,00 53,927, 64
59944 5690000000 OUTRAS DESPESAS 0,00 4.251,92 0,00 4.251,92
56222 5690110000 CUSTAS E TAXAS LEGATS 0,00 138,70 0,00 138,70
56227 5690170000 DESPESAS POSTAIS/TELEGRAFICAS 0,00 2,041,786 0,00 2.041,76
56230 5680200000 DESPESAS E TAXAS BANCARIAS 9,00 495,17 0,00 485,17
56277 5690570000 MATERIAIS E IMPRESSOS 0,00 478,83 0,00 478,93
56277 002762 5690570000 TRIUNFO DISTRIBUIDOR 0,00 733,96 0,00 733,96
56277 004286 5690570000 VERGE COMERCIO 0,00 20,70 0,00 20,70
56278 5690580000 MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 542,80 0,00 342,80
59937 5695000000 PROGRAMA ALIMENT . TRABALHADORES 0,00 2.469,37 0,00 2.469,37
59946 5695100000 OUTROS GASTOS 0,00 2.469,37 0,00 2.469,37
59956 5700000000 OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS 0,00 22.023,57 860,24 21.163, 33
59957 5710000000 DESPESAS TRIBUTARIAS 0,00 22.020,43 860,24 21.160,1

57012 5710120000 IMPOSTOS E TAXAS FEDERAIS 0,00 2.369,89 0,00 2.369, 8¢



Balancete Analitico (Valores

GP COMERCIO E SERVICOS LTDA(0172) R

CHPJ/CFF: 04,375.274/0001-16

End.: Rua DOZE 24-QUADRA 09-VINHAIS - CEP: 65071-135

Municipio: 540 Luis UF: MA Emitido em: 270
Periodo: Janeiroa pezembro de 2019 pata do encerramento: 31/12/2018 Dt.Registro: 05/04/2001
//‘_____________._-—- e ——e————
Acesso Terc Classificador Nome da Conta c/c. Saldo Inicial Mov.Débito Mov.Credito gSaldo Final
57013 57101320000 IMPOSTOS E TAXAS ESTADUALS 0,00 12.281,85 2,00 12,281,685
57014 5710140000 IMPOSTOS E TAXAS MUNICIPALS 0,00 1.516,35 0,00 1.516:35
57020 5710300000 MULTAS DE MORA 5/ TRIBUTOS a,00 4.434,95 3.574,71
57021 010840 5710310000 SegVel Comercial Ltd 0,00 0,05 0,05
57024 5710340000 TAXAS 5/VEICULOS/ IFVA 0,00 1.417, 34 1.417,34
59958 5750000000 DESFESAS FINANCEIRAS 0,00 3,14 0,00 3,14
57203 003066 5750030000 TERMACO SAO LUIS 0,00 0;:59 0,00 0,59
57203 009869 5750030000 TRANSP. OSTEL 2791-0 0,00 2,55 0,00 2,55
59966 5900000000 PARTICIPACOES E PROVISOES 0,00 328.347,10 0,00 328.347,10
59969 5990000000 RESULTADO DO EXERCICIO 0,00 328.347,10 0,00 328.347,10
59501 5990010000 RESULTADC DO PERICQDO 0,00 328,347,10 0,00 328.347,10
69000 6000000000 RECEITAS 0,00 90.899,35 1.093.780,13 1.002.880,78
69001 6100000000 RECEITA LIQUIDA DAS ATIVIDADES 0,00 50.899,35 1.093.777,94 1.002.878,59
69902 6101000000 REC . BRUTA DE VENDAS E SERVICOS 0,00 0,00 1.093.777,94 1.093.777,94
69905 6101050000 VENDAS DA PRODUCAO PROPRIA 0,00 0,00 430,80 430,80
§9920 6101150000 VENDAS DE MERCADORIAS 0,00 0,00 1.025.870,73 1.025.870,73
69933 6101250000 VENDAS DE SERVICOS 0,00 0,00 67.476,41 67.476,41
69950 6150000000 DEDUCOES DA RECEITA BRUTA 0,00 90.899,35 0,00 -90,899,35
69951 6150010000 CANC/DESC. E DEVOLUCOES 0,00 9,648 ,68 0,00 -9.648,68
69953 6150800000 IMPOSTOS 8/VENDAS 0,00 81.250,67 0,00 -81.250,67
69980 6500000000 OQUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 0,00 0,00 2,19 2,19
69984 6510000000 RECEITAS FINAHNCEIRAS 0,00 0,00 219 2,19
69986 6510100000 JUROS E DESCONTOS 0,00 0,00 2,19 2,19

sao Luis - MA / 31 DE DEZEMBRO DE 2019

MONICR PASS0S DE ANDRADE PORTELA
CONTADOR crO: 0005086/0
CPF: 495,021.406-30 RG: 2292178

G P COMERCIC E SERVIGOS LTDA - EFP
[VANILDO PENHA GOMES
socIo/ ADMINISTRADOR CPF: 257 .894,463-20 RG: 096616826



mmmmmommcm (Valores
Empresa: GP COMERCIO E SERVIGOS LTDA(0172)
CNPJ/CFF: 04,375.274/0001-16
End.: Rua DOZE 24-QUADRA 09-VINHAIS - CEP: 65071-135
Munieipio: sdo Luis UF: MR Emitido em: 277/03/2020
ata do encerramento: 31/12/2019 NIRE: 21200495183 Dt.Registro: 05/04/2001

Periodo: Janeiroa Dezembro de 2019 D
1.093.777,94

RECEITA BRUTA OPERACIONAL

VENDAS DE PRODUTOS 430,80
VENDAS DE MERCRDORIAS 1.,025.870,73
VENDAS DE SERVICOS £7.476,41
DEDUCOES DAS VENDAS (90,893, 33%)

DEVOL . VENDAS MERCADCORIAS [9.648, 68}

IMPOSTO UNICO/SIMPLES (81.250,87)

RECEITA LIQUIDA ERODUTOS 430,80

RECEITA LIQUIDAMERCRD‘ORIAS 1.016.222,05

RECEITA LIQUIDA SERVICOS 113.774,26)

CUSTOS DAS VENDAS t423.642,26}

DOS PRODUTOS /SERVICOS VENDIDOS (423.642,28)

o LUCRO BRUTO OPERACIONAL 1,595.458,38
LUCRO BRUTO MERCADORIAS (o0 .899, 35}

DESPESAS /RECEITAS OPERACIONAIS (250.889,23)

DESPESAS COM VENDAS {5152}

DESPESAS ADMINISTRATIVAS (20.110,67)

DESPESAS TRIBUTARIAS (21.160,19)

DESPESAS GERAILS (209.565, 30)

DESPESAS FINANCEIRAS 13,14)

RECEITAS FINANCEIRAS 2,19

RESULTADO OPIRLCIONJ\L 328.347,10

LUCRO (PREJUIZO0) LIQUIDO DO PERTODO 328.347,10



N

Balango Patrimonial (valomo-mit)

Empresa: G
CNPJ/CPF:

End.: Rua DOZE 24-QUADRA 09-VINHALS - CEF: 65071-135

Municipio:
Periodo:

P COMERCIO E SERVIGOS LTDA(0172)

04.375.274/0001-16

530 Luis

Janeiro a Dezembro de 2019

UF: M

Data do encerramento: 3i/12/2019

ATIVOC

ATIVO CIRCULANTE
DISPCNIVEL
CAIXE GERAL
BANCOS C/ MOVIMENTO
CREDITOS P/ VENDAS
DUPLICATAS A RECEBER
CLIENTES
OUTROS CREDITOS
CONTAS A RECEBER
ADIANTAMENTO A FORNECEDORES
ESTOQUES
MERCADORIAS DE REVENDA
MATERIAIS DE CONSUMO/ PS5
MERCADORIAS DE REVENDA

ATIVO PERMANENTE
IMOBILIZADO
MAQUINAS E EQUI PAMENTOS
MOVEIS E UTENSILIOS
INSTALACOES
VEICULOS E SEMOVENTES
DEPRECIACOES ACUMULADAS

PASBIVO

PASSIVO CIRCULANTE
DEBITOS P/ COMPRAS
FORNECEDORES NACT CONALS
EMPRESTIMOS!FINNANCIN’ENTCS
FINANCIAMENTOS NACIONAILS
OBRIGACOES SOCIAIS
INSS A RECOLHER
CONTRIBUICDES A RECOLHER
FGTS A RECOLHER

OBRIGACCES FI SCATS/TRIBUTARIAS

ICMS A PAGAR
SIMPLES A PAGAR
PARCELAMENTO ICMS
PARCELAMENTO SIMPLES
OBRIGACOES TRABALHISTAS
SALARICS A PAGAR
PRO-LABORE A FAGAR
OUTRAS OBRIGACOES A PAGAR
ACO MARANHAO LTDA
COMERCIAL ROFE LTDA
REVEST COMERCIO E §
SEGTEC COMERCIO DE P
TOYOLEX AUTOS S/A
TRIUNFO DISTRIBUIDCR
ACAILANDIA LOGISTICA
AGA TRANSPORTES
Atual Cargas Transpo
pMARI LOCAGAD, TRANS
FW20 SOLUCOES LOGIST
51 INDUSTRIA DE VIDR
GLOBAL AIR CARGC LTD
GLOBALCARGO LTDA
MODULAR
R N TRANSPORTE

WIRE:

21200485183

2.940.010,16

2.636.189,33
1.346.039,41
820.778,58
525,260, 82
1.144.752,12
1,136.487,02
B.265,10
2.657,05
227,05
2.430,00
142.740,75
141.435,07
1.305,68
0,00

303.820,83
303.820,83
1.305,75
145.361,14
40.840,00
269.638,00
(183.324,086)

2.940.010,16

287.298,57
79,726,175
79.726: 715

103.447,21
103.447,21

2.322,17
1.587,72
38,28
696,16
72,787, 74
58, 69
12.971,57
12.961, 18
46.796, 30
6.953,00
§.064,78
geg,22
2,984, 60
0,00
486,07
0,00

0,00
823,52
504, 68
0,00

0,00
153,05
0,00

0,00
(266,19
742,53
296, 54
0,00

0,00

Emitido em:

Dt.Ragistro:

27/03/2020
05/04/2001



mheximnill (vnlonﬂumia]

Empresa: GP COMERCIOE SERVICOS LTDA(0172)
CNPJ/CFE: 04,375.274/0001-16

End.: Rua DOZE 24-QUADRA 09-VINHALS - CEE: 65071-135
Municipio: Ao Luis UF: MR
periodo: Janeiroca Dezembro de 2019

RBL TRANSPORTES RODO 0,00
TERMACC LOGISTICA 244,40
TERMACO SAQ LUIS 0,00
TRANSP. OSTEL 2791-0 0,00
TRANSPORTES DE CARGA 0,00
v 5 OLIVETRA TRANSFO 0,00
DIVIDENDGSJ’JCPFPJ\RTIC.A PRGAR 19.077,10
LUCROS A PRGAR 19.077,10
PATRIMONIO LIQUIDO 2.652.711,59
CAPITAL SOCIAL 75,000,00
CAPTTAL SUBSCRITO 75,000, 00
LUCRODS E PREJUIZ0S ACUMULADGS 2,577.711,59
LUCROS ACUMULADOS /RESERVAS 2,577.711,59

-

———

__________._-—-———__________.—-——-__________-—-—

Reconhecemos a exatidao do presente Balango patrimenial, cujo Ative e Passive estio uniformes na mesma importancia de
RS 2.940.010,16.

{ DOIS MILHOES NOVECENTOS E QUARENTA MIL DEZ RERIS E DEZESSELS CENTAVGS )

Ressalvando que a responsabilidade do profissional sontabilista, fica restrita apenasac aspecto meramente técnico desde
que reconhecidamente operou com elementos dados & comprovantes fornecidos pela geréncia da firma que se responsablliza
pela sua exatidaoe veracidade, bem como pelos estogques considerados levantados pela raeferida geréncia e sob sua total e
exclusiva responsabilidade.

Data do encerramento: 31/12/2019 NIRE: 21200495183 Dt.Registro

Folha: noooT

27/03/2020

05/04/2001
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SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
UNIDADE GESTORA DE ATIVIDADES EMEIO  *
SUPERINTENDENCIA ADMINISTRATIVA 'y
SUPERVISAO DE MATERIAL E PATRIMONIO -~

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA i

P

ATESTAMOS PARA 0S DEVIDOS FINS, QUE A empRESA GP COM@RC!O

L

LIMPEZA E SERVICOS LTDA, FIRMA ESTABELECIDA NA RuA 12, n# 24
BAIRRO VINHAIS, NA CIDACE. DE SA0 Luis, ESTADO DO — MARANHAO,
INSCRITA NO*CNPJ: 104.375.274110001 - 16 E INSCRICAO ESTADUAL
Ne 121.833.151, FORNECEU PARA ESTA SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAGAO, MATERIAIS PERMANENTES, MOBILIARIO FiFEF![—.‘TE A NE- N°
7673115 . 7 °

£y
AT -

ATESTAMOS AINDA, QUE © FORNECIMENTO NOS FOI E)"CéCLJTA!?O DE FORMA

“SATISFATORIA E EM TEMPO HABIL, NAO HAVENDO NERHUMA QCORRENCIA

quE DESABONMA SUA CAPACIDADE TECNICA.

SAoLuis (Ma), 10 DE MARCO DE 2016.

Atenciosa eme.

A A ‘1\‘4

o e
et

e '
B

SEDUC-CNPJ N¢. 03.352 086/001-00 Rua Conde D'eu N°.140, Retiro Rla't'alhl'onte

Castelo Sao Luis-Ma; e-niail: saimap@educacao.ma.gov.br K a
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:: SEI/ PRF - 0493924 - Atestado ::

MINISTERIO DA JUSTICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL % VA /U “

SUPERINTENDENCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS Lo F1ev V¢ n
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

1. Atesto, para os fins previstos, que a Empresa GP COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS
LTDA, CNPJ 04.375.274/0001-16, localizada 2 Rua 12, n° 24, Vinhais, Sao Luis — MA, CEP 65.071-135,
forneceu 4 4* Superintendéncia de Policia Rodoviaria Federal em Minas Gerais (4* SRPRF/MG), com
sede na Praga Anténio Mourdo Guimardes s/n° — Bairro Cidade Industrial — Contagem — MG, CEP;:
32.210-905, inscrito no CNPJ sob o n® 00.394.494/0110-90. os materiais descritos a seguir de forma
satisfatoria e a contento.

2 - PREGAO: 023/2015;
N 3. - ITEM: 6 (seis);
4. - DESCRICAO: Cadeira fixa sem bragos:
4.1. Caracteristicas principais:
. My 5 Espaldar baixo;
4.1.2. Base fixa:
4.1.3. Estrutura tubular em forma trapezoidal.
4.2, Especificagoes:
4.2.1. Assento: Lstrutura em madeira compensada ou polipropileno injetado com
medida de 10mm de espessura (admitida uma variacdo de 2 mm para mais ou para menos),
moldada anatomicamente. Almofada em espuma de poliuretano injetada, moldada
anatomicamente com borda frontal arredondada e escavagdes centrais para acomodagado das
tuberosidades isquiaticas. Densidade controlada de no minimo 50 kg/m?. Revestimento em
vinil micro perfurado ou couro sintético, com bordas protegidas por perfil de PVC
grampeados sob © assento ou totahmente revestida sem bordas protetoras. Dimensdes
N

minimas: 420 x 400 (1 x p)

422, Encosto: Cstrutura em madeira compensada com medida de 10mm de
espessura (admitida uma variagdo de até 3mm para mais ou para menos), moldada
anatomicamente. Almofida em espuma de poliuretano injetado, moldada anatomicamente e
com densidade controlads de no minimo 50 kg/m®. Revestimento em vinil micro perfurado
ou couro sintético. Contra-cncosto om capa de prote¢io em polipropileno injetado ou ABS
semi-rigido ou totalmente revestido sem bordas protetoras, no mesmo material. Suporte do
encosto em tubo de ago de se¢dio oblonga ou redonda com aproximadamente 2mm de
espessura da parede, curvado em forma de "T", reforcado com alma de aco macico na
curvatura e sistema de fixagdo através de coxins flexiveis de borracha vulcanizada e
dobradigas de aco estunipado ou por dois tubos de a¢o espessura minima de 1,5mm,
prolongados da base, fi:ados ao encosto por duas chapas de ago de no minimo 2mm de
espessura, soldada na parte superior dos tubos, uma de cada lado da estrutura, fazendo a
unido do acento ao encosto. Dimensdes minimas : 230 x 400 mm (hxD

423, Revestimento/acabamento: Assento e encosto em vinil micro perfurado ou
couro sintético na cor preta. Estrutura ¢ demais componentes na cor preta.

4.2.4, Base: Base em formaio trapezoidal (ver figura | acima) de ago ABNT
1010/1020 tubular de secoo redonda ou oblonga com, no minimo, 1,5mm de espessura da

de 2 03/03/2016 14:15
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parede. Deslizadores ern nailon natural reforcado com fibra de vidro ou em polipropileno.

4.2.5. Componentes metalicos: Todos os componentes metalicos devem
tratamento de fosfatizacio por imersdo, permitindo que as partes internas dos tubos
recebam o tratamento. provocando reagdo nos cristais superficiais do ago, aumen\andoZE—o)
capacidade de ancoragem da tinta. Pintura epoxi pd eletrostatica com pohmenzag:
estufa com temperatura de 240° C ¢ espessura final da pelicula de protegdo de 35 a 45 micra.

4.2.6. Fixagbes: todas as fixagoes que envolvam madeira deverdo ser através de
parafusos e porcas-garras insertas nesses componentes de madeira ou por meio de porcas
insertas na alma de polipropileno para receber os parafusos.

5. - QUANTIDADE: 97 (Noventa ¢ sete) unidades.

Contagem/MG,
03 de margo
de 2016.

= - - Documento assinado eleonicamente por RAFAEL DE BRITO AQUINO SOARES, Superintendente
E Seii : Regional em Minas Gerais, em 03/02/2016, as 13:38, conforme horario oficial de Brasilia, com

» 3 fundamento no § 22 do art. 10 da Medida Proviséria N° 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 62 do
=N eletednica Decreto N 8.539, de 8 de outubro de 2015 € na alinea b do inciso IV do art. 22 da Instru¢3o Normativa
N2 61-DG, de 13 de novembro de 2015.

¥ '#i" ) "[-1_ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.prf.gov.br

- :

_ﬂ,ﬂm;rcam_ /sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgac_acesso_externo=0, informando o
¥rrzapn codigo verificador 0493924 e o ~4digo CRC D98CS3EB.

Referéncia: Processo n? 08656.020583/2015-87 SEIn2 0493924

de 2 03/03/2016 14:15
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA l-i!-’IDI?J\II()L(')G.ICA E SANITARIA
COORDENACAO DE VIGILANCIA SANITARIA

ATESTADO SAN[TARIO N.© 002645/2019
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SAO LUI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E SANITARIA
COORDENACAO DE VIGILANCIA SANITARIA

ATESTADO SANITARIO ne  002683/2019
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Documento assinado digitalimente por: JUNTA COMERC! AL
A autenticidade deste documenic podera

Sistema Nacinnal de Regls
JUNTA COMERCIAL T30 7

Certificamos que as informacoes abaixo
na data da sua expedicao.

Nome Empresarial
Natureza Juridica: SQCIEDADE EMPRE
Numero de Identificacio do Registro de
Empresas - NIRE (Sede)

21 2 0049518-3

. Endereco CompEG—{GJ;;d;?L;m__ Ne 5

Objeto Social
O COMERCIO VAEEJIST A &

"l o

VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GEF:

VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMES]
E OUTROS SIMILARES - (PANELAS, 10|
VASSOURAS); COMERCIO VAREJISTA
VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
ACABAMENTO (SERVICOS DE P

ARTIGOS DE VESTUARIOS E AC

DIVISORIAS E ARMARIO EMBLUTID

ORTOPEDICOS; TREINAMENTO £ DE

INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA 1'°
FISIOTERAPIA: CLINICA, CONSUL TORIC

Capital: R$ 125.000,60

(CENTO E VINTE E CINCO MIL REAIS)

Capital Integralizaso: 1% 2500
(CENTO E VINTE £ CinCO BilL

PTG

Socios/Participacac no Capital L-spucic

RUA DOZE, 24-QDA 0, VINHAIS, SAO L.

MERCEARIAS E ARMAZENS: COMERCIO)

DE ELETRODOME

CAS, GARRAFAS TERMICAS, ESCADAS DOM
DE LIVROS; ©

DE ARTIGOS DE TAPECARIA, CORTINA-

O MEDICO, CIRUFGICO, HOSPITALAR E

¢ S0/ Administrador/Termino do Mandato ’

noresas Mercantis - SINREM

ro da S i
i O MEARANHAO

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Paaina:
constam dos docuimentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo vigentes

001/ 001

G P COMERCIO E SERVIGOS L11:4 - (1)

SARIALIMITADA

i CNPJ

| Data de Arquivamento do | Data de Inicio
Ato Constitutivo de Atividade
i 04.375.274/0001-16 05/04/2001 05/04/2001

lamante, Bairro, Cidade, UF, CEP)
IS, MA, 65.071-135

WUIPARENTOS E SUPRIMENTOS E INFORMATICA; COMERCIO

LW PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS,

| VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL; COMERCIO
STICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO; COMERCIO VAREJISTA

NAD ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE METAL, MADEIRA, VIME, BAMBU

STICAS, ESCOVAS,

OMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMERCIO

ANITARIOS; LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS; OBRAS DE

- LIFIZIOS EM GERAL E ACABAMENTO); COMERCIO VAREJISTA DE

“% LGURANCH EPL); INSTALAGAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS,

o ~LERNATUREZA: CONSTRUGAO DE EDIFICIOS; COMERCIO VAREJISTA

©PEPSIANAS: COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E

ENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL: COMERCIO ATACADISTA DE

) DE LABORATORIOS; CENTRO DE

AL
ICC

ot
DS

| Microempresa ou
- Empresa de Pequeno Porte
(Lei n® 123/2006)

Prazo de Duracao

Indeterminado
Empresa de pequeno porte

|

E ou CNP. EPariclpacdo no capital (RS)  Especle de Sécio Administrador Mandato
IVANILDO PENHA GONES 121.666,67 SOCIO Adminisirador  XXXXXXXXXX ‘
252.894.463.20
JOAQ PEDRO RAMOS GOWMES 3.433,33 SOCIO XXXXXXXXXX ‘
036.767.013-3¢ |
Untimo Arquivamento ' Situagéo !
Data: 03/03/2017 Nomero: 20170070875 ‘ REGISTRO ATIVO i
Ato: REENQUADRAMENTA niF IEHESA COMO EMPRESA DE '
PEQUENG POR (i ' Status
Evento (s): | XXOOXKXXXXXKXXXXXXX

171013778 2

ser consuitada om il

IS - MA, 21 de marco de 2017
s S SRRy 7 S Eu,
# X Conferi e assino.
AN THERESA RODRIGUES MENDONCA

SECRETARIO GERAL

WO D MARANHAG em 21/03/2017, as 13:43,
smsemrma.gov.brlconsulla_certidao através do protocolo n®: 170137783



wio do Meto Ambien

Instituto Brasileto de Moxn abiente € dos Recursos,g
CADASTRO TECNICO FEDE
= CERTIFIC 400 DE REGULARIDADE - CR WoSA
Registro n." / Data da @ a: _ o '_“J:r CR emitido em: CR valido até: —
7183437~ o000 [ 0171020207 01/012021
Dados bidsicos: /_ =
CNPJ 04.375.274/0001-16 = =

Razdo Social : G P.COMERCIO E SEVICOS | Thia -EPP
Nome fantasia: G P COMERCIO E SEVICOS L. DA -EPP /
Data de abertura :  05/04/2001

Enderego:
logradouro: RUA DOZE - - ,
N.% 24 / Complemento:  QUADRA 09 \
Bairro: VINHAIS dunicipio: SAO LUIS
CEP: 65071-135 B UF: MA
C ‘adastro Téc nico Federal de Atividades Potcﬁﬁqimente Poluidoras '
¢ Utilizadoras ¢ Recursos Ambientais - CTF/APP /
Codigo | Descrigao = -
22 I Fabricacio e Cili-ll_mial;.‘-"zghij::l-_h_; s F}-;;:EIEI'H'M‘ metalicos tais como produgao de material cerimico. cimento.
2Ess0, ammwt_c.ﬂdf_-.\ ¢ similire - N
Conforme dados disponiveis na presente data, CEILHIEY A-SE oue a pessoa juridica estd em conformidade com as obrigagoes

cadastrais ¢ de prestagio de informacoes ambicilis, sohie as tividades desenvolvidas sob controlg/e fiscalizagdo do Ihama, por
meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTE APE nao desobriga a pessoa inscrita de obter licengas. autorizagdes, permissoes,

concessdes, alvards ¢ demais docuentos exigiver 5ot nsHinedes foderaie. esiaduats, distritais ou municipdis para 0 exercicio de
suas atividades
O Certificado de Regularidade emutido pelo <150 habilite o sansporte ¢ produtos e subprodutos florestais e faunisticos.

Chave de autenticacio

|
L EAUT2FFYLMEGIIBG |

IBAMA - CTF/APFP 01/10/2020 - 16:32:18



() SIMPLES

N A C O N A

Simples Nacional - Consulta Optantes
Data da consulta: 25/07/2019
Identificagdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ : 04.375.274/0001-16
A opgcéo pelo Simples Naciona! e/ot SIME! ahranoe todos 08 estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : G P COMERCIO E SERVICOS LTDA

[ Situagao Atual

Situag&o no Simples Nacion='- Antnrts oa'- @i=plse Macional desde 01/01/2016

Situagao no SIMEL: NAO optante pelo SIMEI

Periodos Anteriores

Py tiiadnis ke

Eveluida por Al AdminieTatve praticado pela Receita Tederal do Brash
3 he

Opcoes pelo SIME! em Periodos Antericres. Nao Existem

il Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Naciofia. Nat = iSiem

@ Eventos Futuros (Simples Nacional)

=yventos Futuros no Simples Nacional: Na« Existem

Eventos Futuros (SIME!)

Eventos Futuros no SIME!: Nio Existem



i P S R

FE e e E SERenS [
CNPJ: 04.375.274/0001-18 B Insc, Est.:12.
Distribuidor 3M

Declaracao de Enguadramento no SIMPLES

(GP COMERCIO E SERVICOS LTE3A), sito & RUA 12,24 -QD 09 — VINHAIS, SAO LUIS MA,
CEP: 65071135, inscrita no CNPJ <ob o n? 04.375.274/0001-16, DECLARA A COMISSAO
PERMANENTE DE LICITAGAO DO MUNICIPIO DE CODO, para fins de nao incidéncia na
fonte do IRPJ, da CSLL, da Coniins, » da contribuicio para o PIS/PASEP, a que seé refere
o art. 64 da Lei n% 5.430, da &/ 0c G embro de 1996, que € regularmente inscrita no
Regime Especiz! Unificado de recadagao de Tributos e Contribuicdes devidos pelas
Microempresas @ Empresas o« Feoueno Porte - Simples Nacional, de que trata o art.
12 da Lei Complementar n? 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - Preenche os seguintes requisitos:

a) conserva em boa o pelo prazo de cinco anos, contado da data da
emiss3o, os documentos que Comorn /an a origem de suas receitas e a efetivacdo de
suas despesas, bem assim o realizacdo de quaisquer outros atos ou operagdes que
venham a modificar sua situacco patrimonial;

b) cumpre as obrigagoes acessdrias a que esta sujeita, em conformidade com a
legislagdo pertinente;

Il - 0 signataric € represan legal desta empresa, assumindo 0 compromisso
de informar a Secretaria .4 Federal co Brasil e a entidade pagadora,
imediatamente, eventual desenguadramento da presente situagdo e esta ciente de
que a falsidade na prestacdo destas informagdes, sem prejuizo do disposto no art.32
da Lei n® 9.430, de 1996, o suj=itarad, juntamente com as demais pessoas que para ela
concorrem, as penalidades previstas na legislagdo criminal e tributdria, relativas a
falsidade ideol6gica ‘art 299 Jo conigo penal) @ ao crime contra a ordem tributaria
(art. 12 da Lein2 8,137, de et ol -0 de 1990).

Sa0 Luis — MA, 22 de outubro de 2020

’:—_:.?3-"4",. -

-I =] 3 7 f{} sﬁjbﬁl/- G
V .m-‘Jt"_a_.Fenfma Gormies
~CPF. 25289446320

R 096616826 IFP RJ

Enail: -g__!_gr;sglmento@ggcomercio.com.br
Rua 1, N° 24 - Vinhais - CEP: 85071 -135
Fone: {46 1047 60131 3235-8011 - Sdo Luis -MA



A

COMISSAQ FEH:

PREGAO ELETROI:! 1 N®
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N2 152

DECLARACAQ DE EL:

GP Comércio ¢ e s [ 1]
representantc |
04.375.274/0001 P

(COMISSAO PERMANENTE DE LICT!

00 A

penas da lei, em especial o art
participar da (COMISSAO PERM /IS

elaborada de maneira independente pelo
direta ou indiretamente, informado.

potencial ou de o o -0
25/2020), por
elaborada para participar da (€t

coDO, 25/2020) ndo foi informal:
hANENTE DE LICITACAO DO MUNICIPIO DE CODO,
juaiquer pessoa. que ndo tentou, por qualquer meio ou por
de qualquer

potencial ou de falo (COMIS
25/2020), por qualquer meio ou por
qualquer pessoa. influir na e i
(COMISSAQ PEF v | i
participar ou néc dioco

da (COMISSAO PERMANENTE U7
do ou em parte. dirsta ou
participante potencial ou de frtc
DE cODO, 25/2020) antes da ad}!

indii

MUNICIPIO DE
informado. discuado ou

Orgamento e GestZn antes dn noer
teor e da extensao desta declaracao -

W
Qi
(o]

ramente

S Lk ,efl (4 15 NS

TAKN01-18 -

S0 [

Est12.183.316-1

Distribuidor 3V

rarncfpi) DE CODO
£;2028;2029;2030;2228/2020

- 2.0 A0 INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Heonilde Penha Gomes CPF. 252894463-20), como

“soéreio e Servigos Ltda CNPJ
aite. pare fins do Edital de Pregao Eletronico
(A0 DO MUNICIPIO DE CODO, 25/2020), declara, sob as

+ Cidigo Penal Brasileiro, que: a proposta apresentada para

~+ LeTACAD DO MUNICIPIO DE CODO, 25/2020) foi
| icitante ¢ o seu contendo ndo foi. no todo ou em parte,
discutido ou recebido de qualquer outro participante
. DE LCTACAO DO MUNICIPIO DE CODO,

ssone @ intengdo de apresentar a proposta
SERMANENTE DE LICITACAO DO MUNICIPIO DE
Jseutida ou recebida de qualquer outro participante

sutro participante potencial ou de fato da
~2 ) Cirio DE coDO, 25/2020) quanto a
o la proposta apresentada para participar
i1 DO MUNICIPIO DE CODO, 25/2020) nao serd, no
comunicado ou discutido com qualquer outro
[ ccin PERMANENTE DE LICITAGAO DO MUNICIPIO

Jeacdo do objeto da referida licitag@o; que o contetdo da
proposta apresentada para participar

da (COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO DO
I ou em parte. direta ou indiretamente,

. integrante do Ministério do Planejamento,

Ll das oronostas: e que esta plenamente ciente do

ue detém plenos poderes e informagdes para firma-la.

MA, 22 de outubro de 2020

s J‘:'. .,
‘.f. xn -Hﬂt()}” e
PR e =t TR et
iR AT M-A6
wo/Penhd Gomes

(Pl 25289446320

RG: 096616826 IFP RI

v TR
e-nai 3

atondirentoflapcomercio.com.br
Rua 12, N" 24
Fonz (%

- Vinhais

- CEP: 85071 -135

31 20%1-6013 - Sac Luis - MA



e . /) " i ‘
lmc. Est. 12.183.315—1

Distribuidor 3\
A

COMISSAO PERM: - ME* [k "EL (TE17 poaei 0 nE CODO
PREGAC ELETROIIIT1. N {)
PROCESSO Anw \IISTRATIVO N© 1929,2028;2029;2030;2228/2020

DECLARACAO DE 2t «AC EMPREGA MENOR DE 18 ANOS

GP CON=r LG E Sl 4 <15 o5 CNPJ n2 04.375.274/0001-16, por
intermédio de scu representante lzgal, o 5r. WANILDO PENHA GOMES portador (a) da
carteira de identidade n¢ 0560, Goe v ¢ uu wiv J57.894.463-20 DECLARA, para fins
do disposto no inciso V do art. 27 da Lei % 666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela
Lei 9.854, de 27 o= Ou - { . .norega menor de dezoito anos em
trabalho noturno, perigoso ou insaiubre € nac emprega menor de dezesseis anos,
salvo na condicdo de aprendiz 4 i fe 7 (~2tore) anos, para sua habilitacao no
presente processe licitatorio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias

posteriores.

CIAA. 22 de outubro de 2020

170}
o
Q
—
=

Vo U e ITAIG0TAG
A !

lidoPenlia Gomes
N IR 288446270

E-rait  atendimento@gpcomercio.com.br
Rua 12, H° 74 - Vinhais - CEP: 65071 -135
Fone: (3810 sormmnsont . B39 Luis - MA
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CNPJ r'4 ¥ .

A
COMISSAQ PERIV. ... 1\
PREGAC ELFTROI 11
PROCESSO 200

N2 2., 000,

DECLARAGCAGC &

Declaro @ estrit:
estou cienie
inabilitacdo ¢ asclasmilioo

Empenhe efou do contrato admi
(COMISSAO PERMANENTE DE LiC!

P BV

E-inail:
Rua
Fone: (98’

Ry, ~y

(E CELLITE

ISTRATIVO: N2 153

" e, Est:12 183.315-1
Distribuidor 3

(BRI 1-10

\DE CODO

naL anip

- i~ . oy
PRV F A

2025;2030;2228/2020

UNCIRPIO

CONSTITUCIONAL

art. 7, inciso 33 da Carta Magna, e
fingencia a regra, acarretara a imediata
oM como a rescisdo da Nota de
©wo gue venha ao pregdo eletronico N 25/2020
272 MU NICIPYO DE CODO).

and |

.'\

T3t

ode 2020

i" - r

/ )
sz:”*fz@ Sy
‘NPJ 04.375.274/00071

nildo Penrvé
25

Gomes
WRUAAG320
v Ne6K16RIS IFP R

icocumento@gpeomercio.com.br

12, N? 24 ~ Vinhais - CEF: 65071 -135
2011-6013/ 3235-8011

- Sdo Luis - MA




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Descurocratizacio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestdo
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICﬁF/'
Declaragio
Declaramos para os fins previstos nu Lei o' 006, de 1993, conforme documentagdo registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento € a sepuinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: (4.375.274/0001-16

Razio Social: G P COMERCIO E SERVICOS LTDA /
Nome Fantasia: G P COMERCI E SERVICOS

Situagido do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/12/2020

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Const:
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica

II1 - Regularidade Fiscal ¢ Trabalhists Federal /
Receita Federal e PGEN Validade: 24/03/2021 -~
FGTS Validade: 02/11/2020
Trabalhista  (hep://www.tst jus br/ee s Validade: 13/04/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/D st iunicipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 19/01/2021

Receita Municipal Validade: 24/12/2020
V - Qualificagio Técnica .

VI - Qualificacio Econdmico-Finan:irs

Vaudade 31/03/2021

I",sla‘ :i-‘._cr'.-' fas £ stmples consulta © ndo tem efeito legal
Emitido em: 16/10/2020 16:48 o I de 1
CPF: 252.894.46320  Nome: IVANILDC) PENIA

Ass:




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA /
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: G P COMERCIO ¥, SERVICOS LTDA /

CPF/CNPJ: 04.375.274/0601-16 /

O Tribunal de Contas da Uniiic CERTIFICA Que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagdo de responsiaveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lein® 8.443/92 (] ei Organica do TCU).

Néo constam da relagiic consultada para emissdo desia certidio os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acordios condenatérios. aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado. bem conie agueles cuijas apreciacdes estejam suspensas em razﬁg/
de interposi¢ao de recurso com cfeio - vepensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 12:19:58 do din 21/ 2020, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagocs Gt prostadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.oov brors DI}

LILITADO:S

Codigo de controle da certidio: 12PM211020121958

Atengdo: qualquer rasura ou cienda invalidard este documento.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida sonicoie o a apresertagio do CPF)

Nome completo: IVANILDO PENi! & GOMES

CPF/CNPJ: 252.894.463-20

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO COVYIA g relagio de responsaveis inidéneos para
participar de licitacio na administracio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (1.ei Orgénica do TCU).

Nao constam da relagdo consuliaz cara emissio desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acordiios condenatorios. aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado. bem ¢ormo \queles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeic spersivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 12:20:48 do dia 71/1 0/2020. com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informacdes o Ui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https:f‘/conlas.tcu.g:r\-'.br.-“n|‘<i.agj"_';.__ wABILITADO:S

Codigo de controle da certidiic: 21.JK 21 (020122048

Atengdo: qualquer rasura ou ¢mc.ie v adidard este documento.,
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2020 as 12:23) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de con ‘enagao com transito em julgado ou sangdo ativa

quanto ao CPF n°® 252.894.453. 2

A condenag&o por atos de improbidade administrativa néo implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em nlip.idivulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sz autenticidade pode ser por meio do nimero de controle

5F90.5256.86A2.2782 no sequinte encarace: nibns e cng jus briimprobidade adm/autenticar certidao.php
=

erado em: 21/10/2020 as 12:23:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2020 as 12:22) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangdo ativa

quanto ao CNPJ n° 04.375.274/0001-16.

A condenagédo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenads.

Para consultas sobre inelegibilidads acss00 10 g TSE em hilp//divulgacandcontas.tse.ius.br/
Esta certid@o é expedida gratuitamente. Suz autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5F90.5227.8E31.4735 no sequinte endererc bii- vww.anijus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

erado em: 21/10/2020 as 12:22:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



SECRETARIA MUNICIPAL DEF7‘(DA

ALVARA DE LICENGCA E FUNCIONAMENTO

FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO /

INSCRIQWUNICIPAL CPFICNPJ NUMERO DE CONTRO‘LE/"
56857001 04.375.274/0001-16 -~ 92120201764226

RAZAO SOCIAL

G P COMERCIO E SERVICOS LTDA - m:/

NOME FANTASIA _
G. P. COMERCIO E SERVICOS /
LOCALIZACAO INSCRIGAO IMOBILIARIA

R DOZE QDA 9 N° 24, VINHAIS‘/
65071135 -SAO LUIS-MA

CNAE Principal e Secundarios

475120100 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
412040000 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

476100100 - COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS

476100300 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DF PAPELARIA

478900500 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

RESTRICOES

Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercicio das
atividades econémicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupagéo do solo, as atividades
domiciliares e restricées ao uso de espagos publicos, acessibilidade e de seguranga sanitaria, ambiental e de
prevencao contra incéndios e panico. O contribuinte econhece que o nédo atendimento a estes requisitos
acarretara a suspenséo e a cassagao subsequente/fo Alvara de Funcionamento, nos termos da legislacao
vigente.

LANCAMENTO DE ALVARA POR OFICIO 2020

NOTA: ESTE ALVARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL E ACESSIVEL A FISCALIZAGAO.
/ CODIGO DE AUTENTICIDADE:
VALIDADE: 31/12/2020 2F2153B93ADFDB33D0BFCF2DE049D8B8




CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM.
BRACO FIXO INJETADA

Descri¢ao completa

Modelo: Cadeira Secretaria Giratoria a Gas com Brago Fixo Injetada
Medidas: A-0,93cm /L - 058 cm /P - 055 cm - Clique aqui para ver o Desenho Técnico

Caracteristicas: Cadeira Secretara Confeccionada em Madeira Compensada Reflorestada
Reta, Espuma Injetada, Perfil em Pvc e Bracos Fixos modelo " T "

i i

Acabamento: Cadeira Revestida er Tecido J. Serrano, Couro Ecologico ou Courvin
Marca: Milla Comercio de Mo veis 2 £ oo

Referéncia: M1.205.GIR

Carga Méxima Suportivel : %) kg uniior o snente distribuidos

Garantia: 6 Meses, ja incluindo os U0 dins previsto em Lei




-,

CADEIRA SECF ETARIA FIXA PE PALITO
»IJ[:TA:_-)A

Descricdo completa
Modelo: Cadeira Secretariz : injetada
Medidas: A-085cm/L-05 5 cm - Cligue aqui para ver o Desenho Técnico

Caracteristicas: Cadeira Secretara Confeccicrada ern Madeira Compensada Reflorestada
Reta, Espuma Injetada, Perfil em Pvc.

EENEEECE
LI T TT T

Acabamento: Cadeira Revestida o Tecido I, Serrano, touro Ecologico ou Courvin
Marca: Milla Comercio de Mo veis rara B gris

Referéncia: MI.201.PALITO

Carga Maxima Suportavel ; 10U i un i nemente distribuidos

Garantia: 6 Meses, ja incluindo os 9 diss previsto em Lei

" Reservamos o diresis d i BTy ias o mesmn

C. Alves da Silva Move
Enderecol Rug Luisk
Atendiments 2o dlients:; SECE)
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